



Tlf.: 98 82 32 88  
broenderslev@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 10  
DK-9700 Brønderslev  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BIOTECH INNOVATION APS**  
**BOUET MØLLEVEJ 10, 9400 NØRRESUNDBY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. april 2017

---

Gitte Møller Pedersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Biotech Innovation ApS Bouet Møllevvej 10 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 31 17 19 97 Stiftet: 10. januar 2008 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Leth Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10 9700 Brønderslev
<b>Pengeinstitut</b>	Dronninglund Sparekasse Slotsgade 42 9330 Dronninglund

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, produktion og salg af anlæg til landbrug, biogasanlæg, industri og detailhandel.

I landbruget bruges anlæggene til behandling af vand, gylle og foder, hvor anlægget (Power Pack) fremmer merværdien i foderet og optimerer tilgængeligheden af næringsstoffer til planter. Anlægget (PP-Dorkel) anvendes til at få gylle homogent, hvilke forøger næringsstofferne til planterne samt reducerer lugten kraftigt.

I industrien og detailhandlen bruges anlæggene til vandbehandling, kølerum, ventilationsanlæg samt til modvirkning af statisk elektricitet f.eks. i produktionsanlæg m.fl.

Etablering af anlægget (Power pack) i kølerum giver energibesparelse og forlænger holdbarheden på frugt, grønsager og kød. Herudover giver etableringen af anlægget i ventilationsanlæg også en energibesparelse, ligesom der ikke aflejres fedt i ventilationsrør og afkast.

### Usædvanlige forhold

I 2016 er det konstateret, at årsregnskabet 2015 indeholdt en væsentlig fejl, idet regnskabet manglede omkostninger for 60 tkr. Fejlen er indregnet direkte på egenkapitalen i overensstemmelse med årsregnskabsloven § 52, stk. 2. Sammenligningstal for 2015 berørt af fejlen er tilpasset i overensstemmelse hermed.

Ændringen af sammenligningstallene betyder, at årets resultat før skat i 2015 er blevet forringet med 60 tkr., og efter skat med 46 tkr. Balancesummen er ændret med 14 tkr., og egenkapitalen er blevet forringet med 46 tkr.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende, som følge af omkostningerne og tidsforbruget til opbygning af markederne til industri, biogasanlæg og ventilationsbranchen har været højere end forventet.

Selskabet har tabt anpartskapitalen, men det er ledelsens forventning, at anpartskapitalen vil kunne reetableres via den fremtidige drift over de kommende år.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet har i 2016/17 ændret sammensætningen i forhandlergruppen for at tilpasse kompetencerne til de nye markeder. Ændringen i forhandlergruppen forventes indenfor en kortere periode at forøge selskabets aktivitetsniveau samt forbedre resultatet.

Salget til landbruget og industrien fortsætter med at stige, hvor omsætningen i 2017 indtil videre er højere end samme periode sidste år.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.139.784</b>	<b>977.095</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.369.091	-1.267.034
Af- og nedskrivninger.....		-13.414	-62.656
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-242.721</b>	<b>-352.595</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-13.595	-17.185
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-256.316</b>	<b>-369.780</b>
Skat af årets resultat.....	2	53.435	81.820
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-202.881</b>	<b>-287.960</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-202.881	-287.960
<b>I ALT</b> .....		<b>-202.881</b>	<b>-287.960</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		18.000	20.000
Indretning af lejede lokaler.....		10.105	17.683
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>28.105</b>	<b>37.683</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		39.108	39.108
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>39.108</b>	<b>39.108</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>67.213</b>	<b>76.791</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		644.000	750.271
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>644.000</b>	<b>750.271</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	5.469
Udskudte skatteaktiver.....		57.590	57.150
Tilgodehavende selskabsskat (sambeskatningsbidrag).....		67.061	85.717
Periodeafgrænsningsposter.....		67.508	92.105
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>192.159</b>	<b>240.441</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>337.965</b>	<b>260.711</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.174.124</b>	<b>1.251.423</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.241.337</b>	<b>1.328.214</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		208.000	208.000
Overført overskud.....		-1.078.810	-875.929
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>-870.810</b>	<b>-667.929</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		128.456	109.787
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.377.725	1.155.211
Anden gæld.....		605.966	681.145
Periodeafgrænsningsposter.....		0	50.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.112.147</b>	<b>1.996.143</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.112.147</b>	<b>1.996.143</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.241.337</b>	<b>1.328.214</b>
Eventualposter mv.	6		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015: 3)			
Løn og gager.....	1.189.517	1.095.455	
Pensioner.....	53.257	51.840	
Omkostninger til social sikring.....	8.610	10.054	
Andre personaleomkostninger.....	117.707	109.685	
	<b>1.369.091</b>	<b>1.267.034</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-67.061	-85.717	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	14.066	0	
Regulering af udskudt skat.....	-440	3.897	
	<b>-53.435</b>	<b>-81.820</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2016.....	55.300	37.891	
Tilgang.....	0	0	
Afgang.....	0	0	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>55.300</b>	<b>37.891</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	35.300	20.208	
Årets afskrivninger .....	2.000	7.578	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>37.300</b>	<b>27.786</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>18.000</b>	<b>10.105</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Lejededpositum og andre tilgode- havender	
Kostpris 1. januar 2016.....		39.108	
Tilgang.....		0	
Afgang.....		0	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>39.108</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>39.108</b>	

## NOTER

## Note

**Egenkapital**

5

	Anparts kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2015.....	208.000	-830.141	-622.141
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....		-45.788	-45.788
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2016.....</b>	<b>208.000</b>	<b>-875.929</b>	<b>-667.929</b>
Forslag til årets resultatdisponering.....		-202.881	-202.881
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>208.000</b>	<b>-1.078.810</b>	<b>-870.810</b>

**Eventualposter mv.**

6

Selskabet har indgået to lejekontrakter vedr. erhvervslejemål, hvor der er en bindingsperiode på 3-6 måneder.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet LLP HOLDING, ASÅ ApS i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LLP HOLDING, ASÅ ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
